
АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКИХ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД
11050 БЕОГРАД, КАТАРИНЕ АМБРОЗИЋ БР. 3

СТРУКТУРА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА

Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Графичка технологијаИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

ПРВА ГОДИНА
1 19.RTH001 Математика 1 2.00 6.00СС 0.02.00 0.00 0.00
2 19.BIZ003 Инжењерске комуникације 1 1 2.00 7.00СС 0.03.00 0.00 0.00
3 19.SGD001 Основи графичке производње 1 2.00 7.00СА 0.01.00 0.00 0.00

4 19.OPO0T
O Основи пословања 1 2.00 5.00СС 0.02.00 0.00 0.00

5 19.SG1001 Одабрана поглавља физике 1 2.00 7.00СС 0.02.00 1.00 0.00
Укупно часова по виду наставе у блоку 10.00 1.0010.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 21.00 32.00
Укупно часова наставе у блоку 21.00

6 19.SG1002 Материјали 2 3.00 8.00СА 0.02.00 1.00 0.00
7 19.BIZ013 Инжењерске комуникације 2 2 2.00 6.00СС 0.03.00 0.00 0.00
8 19.BIZ007 Социологија 2 3.00 6.00АО 0.01.00 0.00 0.00
9 19.BIZ006 Хемија 2 2.00 8.00СС 0.01.00 2.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 7.00 3.0010.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00 28.00

Укупно часова наставе у блоку 20.00
0.0020.00 17.00 4.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 41.00 60.00
Укупно часова наставе у години 41.00

ДРУГА ГОДИНА
10 19.SG2003 Припрема за штампу 3 4.00 9.00СА 0.01.00 2.00 0.00
11 19.SG1003 Амбалажа 1 3 2.00 5.00СС 0.00.00 2.00 0.00
12 19.SG2001 Примена рачунара-графика 1 3 2.00 7.00СА 0.02.00 0.00 0.00

13 19.SG1I01 ИЗБОРНИ БЛОК 1 (бира се 2 од 3) 3 4.00-
5.00

8.00-
12.000.03.00-

4.00 0.00 0.00

19.ENG1TO Енглески језик 1 3 3.00АО 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.MDK025 Заштита животне средине 3 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.BIZ005 Безбедност и здравље на раду 3 7.00СА 3.00 2.00 0.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 6.00-
7.00 4.0012.00-

13.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00-24.00 29.00-
Укупно часова наставе у блоку 22.00-24.00

14 19.ENG2T
O Енглески језик 2 4 2.00 4.00АО 0.01.00 0.00 0.00

15 19.SG1005 Производни системи 4 4.00 8.00СА 0.01.00 2.00 0.00
16 19.SGD006 Слог 4 3.00 8.00АО 0.02.00 0.00 0.00
17 19.SG1006 Технологија штампе 4 4.00 8.00СА 0.01.00 2.00 0.00
18 19.SG1007 Стручна пракса 4 0.00 3.00СА 8.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 5.00 4.0013.00 0.00 8.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00 31.00

Укупно часова наставе у блоку 30.00

8.0025.00-
26.00

11.00-
12.00 8.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 44.00-46.00 60.00-
64.00

Укупно часова наставе у години 52.00-54.00
ТРЕЋА ГОДИНА
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СТРУКТУРА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА

Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Графичка технологијаИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

19 19.SG2005 Технологија дораде 5 4.00 9.00СА 0.00.00 3.00 0.00

20 19.SG1I02 ИЗБОРНИ БЛОК 2 (бира се 4 од 5) 5 8.00-
9.00

21.00-
22.000.03.00-

5.00
1.00-
3.00 0.00

19.SG1011 Амбалажа 2 5 6.00СА 2.00 0.00 2.00 0.000.00
19.KKD031 Графички дизајн 5 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.MDK026 Менаџмент квалитетом 5 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.BIZ017 Одржавање и преглед средстава за
рад 5 5.00СС 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.SG1012 Теорија управљања бојама 5 6.00СА 3.00 0.00 1.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 3.00-
5.00

4.00-
6.00

12.00-
13.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00-23.00 30.00-
Укупно часова наставе у блоку 22.00-23.00

21 19.SG1009 Инжењерска истраживања 6 3.00 9.00СА 0.01.00 7.00 0.00
22 19.SDP018 Управљање пројектима 6 3.00 5.00СС 0.02.00 0.00 0.00
23 19.BIZ020 Психологија рада 6 4.00 4.00АО 0.00.00 0.00 0.00
24 19.SG1010 Завршни рад 6 0.00 12.00СА 4.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 3.00 7.0010.00 0.00 4.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00 30.00

Укупно часова наставе у блоку 24.00

4.0022.00-
23.00

6.00-
8.00

11.00-
13.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 42.00-43.00 60.00-
61.00

Укупно часова наставе у години 46.00-47.00
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Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Дигитално графичарство - КМСИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

ПРВА ГОДИНА
1 19.SG2001 Примена рачунара-графика 1 1 2.00 7.00СА 0.02.00 0.00 0.00
2 19.SG2002 Визуелне комуникације 1 3.00 7.00СС 0.02.00 0.00 0.00
3 19.SGD001 Основи графичке производње 1 2.00 7.00СА 0.01.00 0.00 0.00
4 19.SG2003 Припрема за штампу 1 4.00 9.00СА 0.01.00 2.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 6.00 2.0011.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 19.00 30.00

Укупно часова наставе у блоку 19.00
5 19.SG1002 Материјали 2 3.00 8.00СА 0.02.00 1.00 0.00
6 19.SGD006 Слог 2 3.00 8.00АО 0.02.00 0.00 0.00
7 19.BIZ007 Социологија 2 3.00 6.00АО 0.01.00 0.00 0.00
8 19.SG2004 Увод у веб дизајн 2 3.00 8.00СС 0.03.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 8.00 1.0012.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 21.00 30.00

Укупно часова наставе у блоку 21.00
0.0023.00 14.00 3.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 40.00 60.00
Укупно часова наставе у години 40.00

ДРУГА ГОДИНА
9 19.SG2005 Технологија дораде 3 4.00 9.00СА 0.00.00 3.00 0.00

10 19.OPO0T
O Основи пословања 3 2.00 5.00СС 0.02.00 0.00 0.00

11 19.KKD031 Графички дизајн 3 2.00 5.00СА 0.02.00 0.00 0.00

12 19.SG2I01 ИЗБОРНИ БЛОК 1 (бира се 2 од 3) 3 4.00-
5.00

8.00-
12.000.03.00-

4.00 0.00 0.00

19.ENG1TO Енглески језик 1 3 3.00АО 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.MDK025 Заштита животне средине 3 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.BIZ005 Безбедност и здравље на раду 3 7.00СА 3.00 2.00 0.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 7.00-
8.00 3.0012.00-

13.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00-24.00 27.00-
Укупно часова наставе у блоку 22.00-24.00

13 19.ENG2T
O Енглески језик 2 4 2.00 4.00АО 0.01.00 0.00 0.00

14 19.SG1005 Производни системи 4 4.00 8.00СА 0.01.00 2.00 0.00
15 19.SG2007 Штампа текстила 4 2.00 10.00СА 0.02.00 0.00 0.00
16 19.SG1006 Технологија штампе 4 4.00 8.00СА 0.01.00 2.00 0.00
17 19.SG2008 Стручна пракса 4 0.00 3.00СА 8.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 5.00 4.0012.00 0.00 8.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 21.00 33.00

Укупно часова наставе у блоку 29.00

8.0024.00-
25.00

12.00-
13.00 7.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 43.00-45.00 60.00-
64.00

Укупно часова наставе у години 51.00-53.00
ТРЕЋА ГОДИНА
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СТРУКТУРА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА

Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Дигитално графичарство - КМСИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

18 19.SG2009 Рачунарске мреже 5 3.00 10.00СС 0.03.00 0.00 0.00

19 19.SG2I02 ИЗБОРНИ БЛОК 2 (бира се 4 од 6) 5 8.00-
9.00

20.00-
22.000.03.00-

7.00
0.00-
3.00 0.00

19.SG1003 Амбалажа 1 5 5.00СС 2.00 0.00 2.00 0.000.00
19.KKD032 Фотографија 5 5.00СС 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.MDK026 Менаџмент квалитетом 5 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.SG2012 Безбедност информационих система 5 6.00СС 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.BIZ017 Одржавање и преглед средстава за
рад 5 5.00СС 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.SG1012 Теорија управљања бојама 5 6.00СА 3.00 0.00 1.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 6.00-
10.00

0.00-
3.00

11.00-
12.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 21.00-22.00 30.00-
Укупно часова наставе у блоку 21.00-22.00

20 19.SG1009 Инжењерска истраживања 6 3.00 9.00СА 0.01.00 7.00 0.00
21 19.SDP018 Управљање пројектима 6 3.00 5.00СС 0.02.00 0.00 0.00
22 19.BIZ020 Психологија рада 6 4.00 4.00АО 0.00.00 0.00 0.00
23 19.SG1010 Завршни рад 6 0.00 12.00СА 4.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 3.00 7.0010.00 0.00 4.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00 30.00

Укупно часова наставе у блоку 24.00

4.0021.00-
22.00

9.00-
13.00

7.00-
10.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 41.00-42.00 60.00-
62.00

Укупно часова наставе у години 45.00-46.00
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СТРУКТУРА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА

Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Дигитално графичарство - ДМСИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

Учење
кроз
рад

ПРВА ГОДИНА
1 19.SGD901 Основи графичке производње 1 2.00 4.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
2 19.SG2903 Припрема за штампу 1 4.00 6.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
3 19.SGIUR1 Учење кроз рад 1 1 0.00 6.000.00.00 0.00 0.00 12.00
4 19.SG2001 Примена рачунара-графика 1 1 2.00 7.00СА 0.02.00 0.00 0.00 0.00
5 19.SG2002 Визуелне комуникације 1 3.00 7.00СС 0.02.00 0.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 4.00 0.0011.00 0.00 0.00 12.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 15.00 30.00

Укупно часова наставе у блоку 15.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 27.00

6 19.SGIUR2 Учење кроз рад 2 2 0.00 2.000.00.00 0.00 0.00 4.00
7 19.BIZ007 Социологија 2 3.00 6.00АО 0.01.00 0.00 0.00 0.00
8 19.SG1902 Материјали 2 3.00 6.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
9 19.SG2004 Увод у веб дизајн 2 3.00 8.00СС 0.03.00 0.00 0.00 0.00

10 19.SGD006 Слог 2 3.00 8.00АО 0.02.00 0.00 0.00 0.00
Укупно часова по виду наставе у блоку 6.00 0.0012.00 0.00 0.00 4.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 18.00 30.00
Укупно часова наставе у блоку 18.00

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 22.00
0.0023.00 10.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00 16.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 33.00 60.00
Укупно часова наставе у години 33.00

Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 49.00
ДРУГА ГОДИНА

11 19.SG2905 Технологија дораде 3 4.00 5.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
12 19.KKD831 Графички дизајн 3 2.00 3.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
13 19.SGIUR3 Учење кроз рад 3 3 0.00 10.000.00.00 0.00 0.00 20.00

14 19.ENG1T
O Енглески језик 1 3 2.00 3.00АО 0.01.00 0.00 0.00 0.00

15 19.MDK025 Заштита животне средине 3 2.00 5.00СА 0.02.00 0.00 0.00 0.00

16 19.OPO0T
O Основи пословања 3 2.00 5.00СА 0.02.00 0.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 5.00 0.0012.00 0.00 0.00 20.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 17.00 31.00

Укупно часова наставе у блоку 17.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 37.00

17 19.SG1905 Производни системи 4 4.00 4.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
18 19.SG2907 Штампа текстила 4 2.00 4.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
19 19.SG1906 Технологија штампе 4 4.00 4.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
20 19.SGIUR4 Учење кроз рад 4 4 0.00 13.000.00.00 0.00 0.00 26.00

21 19.ENG2T
O Енглески језик 2 4 2.00 4.00АО 0.01.00 0.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 1.00 0.0012.00 0.00 0.00 26.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 13.00 29.00

Укупно часова наставе у блоку 13.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 39.00

0.0024.00 6.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00 46.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 30.00 60.00

Укупно часова наставе у години 30.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 76.00

ТРЕЋА ГОДИНА
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Табела 5.1а Распоред предмета по семестрима и годинама студија

Дигитално графичарство - ДМСИзборно подручје - модул

Организација студија : Семестар

Р.бр. Шифра Назив предмета С
Активна настава

ЕСПБТип Остали
часовиПре. Веж. ДОН СИР.

Учење
кроз
рад

22 19.SG1903 Амбалажа 1 5 2.00 2.00СС 0.00.00 0.00 0.00 0.00
23 19.KKD832 Фотографија 5 2.00 2.00СС 0.00.00 0.00 0.00 0.00
24 19.SG1912 Теорија управљања бојама 5 3.00 3.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
25 19.SGIUR5 Учење кроз рад 5 5 0.00 8.000.00.00 0.00 0.00 16.00
26 19.SG2009 Рачунарске мреже 5 3.00 10.00СС 0.03.00 0.00 0.00 0.00
27 19.SG2012 Безбедност информационих система 5 2.00 6.00СС 0.02.00 0.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 5.00 0.0012.00 0.00 0.00 16.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 17.00 31.00

Укупно часова наставе у блоку 17.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 33.00

28 19.SG1010 Завршни рад 6 0.00 12.00СА 4.00.00 0.00 0.00 0.00
29 19.SGIUR6 Учење кроз рад 6 6 0.00 6.000.00.00 0.00 0.00 12.00
30 19.BIZ020 Психологија рада 6 4.00 4.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00
31 19.SDP018 Управљање пројектима 6 3.00 5.00СА 0.02.00 0.00 0.00 0.00
32 19.SG1909 Инжењерска истраживања 6 3.00 2.00СА 0.00.00 0.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 2.00 0.0010.00 0.00 4.00 12.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 12.00 29.00

Укупно часова наставе у блоку 16.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 28.00

4.0022.00 7.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00 28.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 29.00 60.00

Укупно часова наставе у години 33.00
Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 61.00




